
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО 

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

12.01.2015 1 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Положение об общественном совете Министерства 

международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области, 

утвержденное приказом Министерства международных и 

внешнеэкономических связей Свердловекой области от 19.03.2014 .N'!! 20 
«Об утверждении Положения об общественном совете Министерства 

международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области» 

В целях совершенствования законодательства Свердловекой области, в 

соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года N~ 4-03 
«0 правовых актах в Свердловекой области» 
ПР И К АЗЫ В А Ю: 

1. Внести в Положение об общественном совете Министерства 

международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области, 

утвержденное приказом Министерства международных и внешнеэкономических 

связей Свердловекой области от 19.03.2014 N~ 20 «Об утверждении Положения об 
общественном совете Министерства международных и внешнеэкономических 

связей Свердловекой области» (далее- Положение) с изменениями от 11.04.2014 
N~ 26, от 02.06.2014 N~ 35 следующие изменения: 

1) Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Образование общественного совета Министерства осуществляется на 

основании решения, примимаемого Министром международных и 

внешнеэкономических связей Свердловекой области (далее --Министр), с участием 
Общественной палаты Свердловекой области»; 



2) Положение дополнить пунктами 20.1, 20.2 следующего содержания: 

«20.1 Вопрос о прекращении полномочий члена общественного совета 
Министерства, рассматривается на заседании общественного совета Министерства. 

Решение общественного совета Министерства о прекращении полномочий члена 
общественного совета Министерства принимается открытым голосованием, 

большинством голосов от общего числа членов общественного совета 
Министерства. Решение считается принятым, если за него проголосовало более 

половины от общего числа членов общественного совета Министерства, 

присутствующих на заседании. С учетом соблюдения кворума»; 

20.2 Решения общественного совета Министерства о прекращении или 

приостановлении полномочий члена общественного совета Министерства 

оформляются протоколом»; 

3) Пункт 36 Положения исключить; 

4) Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Общественный совет Министерства руководствуется в своей деятельности 
Конституцией Российской Федерации, общепризнанными принципами и нормами 

международного права и международными договорами Российской Федерации, 

законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 

Российской Федерации, У ставом Свердловекой области, областными законами, 

указами и распоряжениями Губернатора Свердловекой области, постановлениями 

и распоряжениями Правительства Свердловекой области, приказами Министерства 

международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области (далее -
приказы Министерства), Регламентом Министерства и настоящим Положением»; 

5) Пункт 20 Положения изложить в следующей редакции: 

«20. Полномочия члена общественного совета Министерства прекращаются 

в случае добровольного выхода из состава общественного совета, вступления в 

силу решения суда о признании лица недееспособным, безвестно отсутствующим 

или объявления лица умершим, отсутствия члена общественного совета на более 

чем половине проведеиных заседаний общественного совета в год, в случае утраты 

гражданства Российской Федерации»; 

6) Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции: 

« 12. Предложенная Общественной палатой Свердловекой области кандидатура 
члена Общественной палаты Свердловекой области подлежит обязательному 

включению в состав общественного совета Министерства. Если Общественной 
палатой Свердловекой области предложено несколько кандидатур, то в состав 

общественного совета включаются все кандидаты от Общественной палаты 
Свердловекой области, но при этом численность представителей Общественной 

палаты Свердловекой области должна составлять не более половины от общей 
численности общественного совета Министерства. В случае если, предложенных 

Общественной палатой Свердловекой области кандидатур больше половины от 



общей численности общественного совета Министерства, то Министром 
принимается решение о выборе тех или иных кандидатов, предложенных 

Общественной палатой Свердловекой области»; 

7) Пункт 15.1 Положения изложить в следующей редакции: 

« 15.1 Информация указанная в пункте 15 настоящего Положения должна быть 
размещена на официальном сайте Министерства не позднее десяти рабочих дней с 

момента утверждения Положения об общественном совете Министерства»; 

8) Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции: 

« 17. Решение о составе общественного совета принимается Министром в 
течение 1 О рабочих дней со дня окончания приема заявлений, утверждается в 
форме правоного акта и размещается на официальном сайте Министерства»; 

9) Пункт 19 Положения изложить в следующей редакции: 

« 19. Общие требования к кандидатам, претендующим стать членами 

общественного совета Министерства, заключаются в достижении возраста 18 лет, 
наличии гражданства Российской Федерации, наличии высшего образования и 

опыта работы в сфере международных и внешнеэкономических связей не менее 3 
лет»; 

1 О) Пункт 21 Положения изложить в следующей редакции: 

«21. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с 
планом основных мероприятий на год, утверждаемым председателем 

общественного совета по согласованию с Министром. Утвержденный в 

установленном порядке план основных мероприятий общественного совета 

размещается на официальном сайте Министерства и подлежит корректировке, в 

том числе по предложениям граждан и общественных объединений»; 

11) В целях соблюдения требований о единообразии по тексту Положения 
слова «общественный совет» в соответствующем падеже заменить словами 

«общественный совет Министерства» в соответствующем падеже. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
департамента организационной работы Соколовского В.Б. 

Министр А.О. Соболев 


		2015-09-23T17:55:09+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




